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F o r s l a g  

til 

Lov  o m  æ n d r i n g  a f  lov  o m  tobaksafg i f t e r .  

Fremsat den 22. marts 1973 af finansministeren. 

§ l. 

I lov om tobaksafgifter, jfr. lovbekendt- 
gørelse nr. 138 af 1. april 1971, som ændret 
ved lov nr. 270 af 9. juni 1971, lov nr. 413 
af 15. september 1972 og § 5 i lov nr. 518 af 
13. december 1972, foretages følgende æn- 
dringer: 

1. § 1. A. affattes således: 

홢A. For cigaretter: 
21,01 øre pr. stk. plus 20 pet. af de- 
tailprisen i lien hold til § 4, stk. 2." 

2.1 S 4, stk. 2, indsættes efter 1. punktum: 

"Detailprisen for cigaretter kan pr. stk. 
kun udgøre et antal hele eller halve ører." 

§ 2. 

Loven træder i kraft den 1. juli 1973. 

§ 3. 

Den ændrede afgift af cigaretter erlægges 
af de varer, som den 1. juli 1973 findes i 
ustemplet stand hos virksomheder, der 
fremstiller eller indfører cigaretter, eller som 
fra og med den nævnte dag fremstilles eller 
indføres her til landet. 

Bemærkninger til lovforslaget. 

Almindelige bemærkninger. 
Lov om tobaksafgifter er senest bekendtgjort 

ved lovbekendtgørelse nr. 138 af 1. april 1971. 
Afgiftssatserne for cigaretter er ændret ved lov nr. 
270 af 9. juni 1971 og ved lov nr. 413 af 15. sep- 
tember 1972. Herudover er foretaget visse tekniske 
ændringer ved § 5 i lov nr. 518 af 13. december 1972. 

Forarbejder til lov nr. 413 af 15. september 1972, 
der indeholdt den sidste ændring i afgiftsskalaen for 
cigaretter, findes i Folketingstidende 1971-72, sp. 
7413, 7705 og 7792, i tillæg A sp. 7855 og tillæg 0 
sp. 2121. 

Nærværende lovforslag omfatter nogle ændringer 
af tobaksafgiftsloven, der er nødvendige for at op- 
fylde bestemmelserne i et direktiv vedrørende to- 
baksafgifter, som, før Danmark blev medlem af 
EF, er vedtaget af EF's ministerråd den 18.-19. 
december 1972. 

Cigaretafgiften opkræves efter den gældende lov 
efter en afgiftsskala. Denne afgiftsskala fastsætter 
en minimumsafgift, som ikke er i overensstemmelse 
med direktivets bestemmelser. 

Ifølge direktivet skal afgiften af cigaretter i med- 
lemslandene opkræves efter et ensartet system. Af- 
giften skal sammensættes af en specifik afgift og en 
værdiafgift. Værdiafgiften skal beregnes på grund- 
lag af cigaretternes detailpris, og den specifikke af- 
gift skal for den mest solgte cigaret fastsættes såle- 
des, at den udgør mindst 5 pet. og højst 75 pet. af 
summen af den specifikke afgift og værdiafgiften. 

Medlemsstaternes afgifter af cigaretter skal være 
bragt i overensstemmelse med direktivets bestem- 
melser senest den 1. juli 1973, for Englands og Ir- 
lands vedkommende dog først den 31. december 
1977. 

Ved lovforslaget foreslås den gældende afgifts. 
Finansmin. j. nr. D.T.l.F. 174/73. 
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skala for cigaretter erstattet med en afgiftssats, 
sammensat af en specifik afgift på 21,01 øre pr. stk. 
og en værdiafgift på 20 pet. af detailprisen. Den 
specifikke afgiftssats på 21,01 øre pr. stIL udgør 
71,6 pet. af den gældende afgift af den mest solgte 
cigaret. 

Cigaretafgiften vil med den foreslåede afgiftssats 
indbringe stort set det samme provenu som den 
gældende afgiftsskala. Ved beregningen af afgifts- 
satsen er der taget hensyn til en forventet kommen- 
de justering af prisen for cigaretter i to af de gæl- 
dende afgiftsklasser. 

Bemærkninger til lovforslagets enkelte bestemmelser. 

Ad § 1. 
Ad m\ 1. 

For samtlige cigaretter under ét vil afgiftsbelast- 

ningen praktisk taget være uændret. Der vil for de 
enkelte afgiftsklasser blive nogle små afvigelser i 
forhold til de gældende afgifter, men en afgifts- 
ændring som den foreslåede vil ikke bevirke nogen 
ændring i detailpriserne. 

Ad nr. 2. 
I den hidtidige afgiftsskala for cigaretter er af- 

giften fastsat for cigaretter i forskellige prisklasser. 
Ved overgang til det foreslåede afgiftssystem fore- 
slås det, at prisen for en enkelt cigaret skal udgøre 
et antal hele eller halve ører. En sådan bestemmelse 
vil kunne begrænse antallet af forskellige bande- 
roler. Denne begrænsning skete tidligere ved, at an- 
tallet af afgiftsldasser var fastsat i loven. 
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Bilag. 

Lovfors laget  s ammenho ld t  med  gældende lov. 

Gældende lov. 

§ 1. Af cigaretter, cigaretpapir, røgtobak, 
skrå og snus svares efter de i nærværende 
lov fastsatte regler en afgift til statskassen 
af følgende størrelse: 

A. For cigaretter, for hvilke detailprisen 
efter § 4, stk. 2, udgør: pr. stk. 

1. ikke over 39 1/2 øre pr. stk.. 28,36 øre 
2. over 39 1/2 øre, men ikke 

over 40 øre pr. stk 28,61 - 
3. over 40 øre, men ikke over 

over 40 1/2 øre pr. stk 28,85 - 
4. over 40 1/2 øre, men ikke 

over 41 øre pr. stk 29,09 - 
5. over 41 øre, men ikke over 

41 1/2 øre pr. stk 29,33 - 
6. over 41 1/2 øre, men ikke 

over 42 øre pr. stk 29,51 - 
7. over 42 øre, men ikke over 

42 1/2 øre, pr. stk 29,75 - 
8. over 42 1/2 øre, men ikke 

over 43 øre pr. stk 29,98 - 
9. over 43 øre, men ikke over 

44 øre pr. stk 30,55 - 
10. over 44 øre, men ikke over 

45 øre pr. stk 31,12 - 
11. over 45 øre, men ikke over 

46 øre pr. stk 31,69 - 
12. over 46 øre, men ikke over 

47 øre pr. stk 32,26 - 
13. over 47 øre pr. stk . . . . . . . . .  32,53 - 

§ 4. 
Stk. 2. Enhver pakning skal være forsynet 

med angivelse af indholdets art og mængde, 
den pågældende vares detailpris indbefattet 
afgift efter den ae lov og efter lov om almin- 
delig omsætningsafgift samt fremstillerens 
eller indførerens navn og hjemsted. I stedet 
for varens detailpris kan angives afgifts- 
klassens prisgrænser. Der kan dog af finans- 
ministeriet meddeles tilladelse til at anvende 
en forhandlers navn og hjemsted eller et 
anonymitetsmærke. De nævnte angivelser 
kan efter nærmere fastsatte regler anbringes 

Lovforslaget. 

§ 1. Af cigaretter, cigaretpapir, røgtobak, 
skrå og snus svares efter de i nærværende 
lov fastsatte regler en afgift til statskassen 
af følgende størrelse: 

A. For cigaretter: 
21,01 øre pr. stk. plus 20 pct. af detail- 

prisen i henhold til § 4, stk. 2. 

§ 4. 
Stk 2. Enhver pakning skal være forsynet 

med angivelse af indholdets art og mængde, 
den pågældende vares detailpris indbefattet 
afgift efter denne lov og efter lov om almin- 
delig 0111sætningsafgift samt fremstillerens 
eller indførerens navn og hjemsted. Detail- 
prisen for cigaretter kan pr. stk. kun udgøre 
et antal hele eller halve ører. I stedet for 
varens detailpris kan angives afgiftsklas- 
sens prisgrænser. Der kan dog af finansmi- 
nisteriet meddeles tilladelse til at anvende en 
forhandlers navn og hjemsted eller et ano- 
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Gældende lov. 

på stempelmærket i stedet for på selve pak- 
ningen. Pakninger til røgtobak må ikke un- 
der nogen form forsynes med angivelse af, 
at varen er anvendelig til cigarettobak. 

Lovforslaget. 

nymitetsmærke. De nævnte angivelser kan 
efter nærmere fastsatte regler anbringes på 
stempelmærket i stedet for pli, selve paknin- 
gen. Pakninger til røgtobak må ikke under 
nogen form forsynes med angivelse af, at 
varen er anvendelig til cigarettobak. 


